Magentratzerl & Was Deftiges &

Vorspeisen Hauptspeisen

Bohnen-Aufstrich 7 Allgduer Spatzlepfanne 4]
Brokkoli- & Paprika-Aufstrich 8 Buchweizen-Risotto 43
Erbsen- & Pilz-Aufstrich 10 Bunte Kiirbisgnocchi 44
Bierstangerl 13 Frischkdsetaler mit Tsatsiki 46

Flammkuchen-Baguettes 14 Gebackene Blaukrautsteaks 47
Handbrot mit Krautfiillung 16 Gebackener Fetakase

Laugen-Obatzda-Muffins 19 mit Gurken-Kartoffelsalat 48
Romische Fladen 21 Gefiillte Kartoffelpflanzerl
Gelbe Riiben-Ingwersuppe 22 auf Rahmspinat 50
Kartoffelsuppe mit bunter Griefschnitten in
Einlage 23 GemiisesofSe 52
Hochzeitssuppe 24 Herzhafte SofSe 54
Kohlrabi-Spargelsuppe 26 Kartoffelpfanne 55
Feiner Rohkostsalat 27 Kartoffelstrudel 57
Kraut-Bowls 29 Kasenockerl auf Gemiisebett 58
Marinierte Gelbe Riiben 30 Liegende Krautkrapfen 6l
Rote Riiben-Salat mit Linsenbraten 63
gerosteten Kicherbsen 32 Nudelsof3e , Bolognese* 64
Spitzlesalat 34 Paniertes Gemiise auf
Tomatensalat mit Kartoffelcreme 66
Frischkise 35 Pflanzerl mit Kartoffelsalat 69
Spinatknédel auf Quinoabratlinge 70
mariniertem Krautsalat 36 Schuxen mit Kraut 71
Wintersalat mit Spargel-Risotto 72
Himbeerdressing 39 Birlauchpesto 72

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1263879195 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1263879195

Spinatknddel in
Tomatensof3e 74

Uberbackene Kasewaffeln 76

Uberbackene Pfannkuchen
mit Wirsing 79

SufRe Schmankerl
& Nachspeisen

Frischkdsenocken auf
Birnenspalten 81

Apfel-Crumble mit
Weinschaumsof3e 82

Apfelstrudel mit Eierlikor 84

Buchweizen-

Zwetschgenschnitten 87
Charlotten-Dessert 88
Griefdnocken auf Griitze 90
Cremige Nocken auf

Apfelkompott 92
Mini-Birnenstrudel 93
Weif3e Schoko-Mousse 95
Topfenstrudel 96

Zwetschgenauflauf 99

Brunch & Co.

Ostern

Rhabarbergelee
Gefiillte Eier
Késeballchen
Spargel-Wraps
Pikante Ostertorte
Arme Ritter ,, de luxe”
Siifler Friithlingsgruf3

Kaiserschmarrn-Torte

Was furs ,Herz"

Rote Riiben-Panna Cotta
Feuriges Supperl

Gefiillte Nudelherzen in
Weinsofie

Sekt-Himbeercreme

Weihnachten

Uber-Nacht-Miisli
Winter-Crostini
Kédsepralinen
Sternquiche

Kartoffel-Nusskuchen
mit Kirschen

101
102
103
104
107
108
109

m

113
14

17
118

121
121
122
124

126



