

# Magentratzerl & Vorspeisen

Bohnen-Aufstrich	7
Brokkoli- & Paprika-Aufstrich	8
Erbsen- & Pilz-Aufstrich	10
Bierstangerl	13
Flammkuchen-Baguettes	14
Handbrot mit Krautfüllung	16
Laugen-Obatzda-Muffins	19
Römische Fladen	21
Gelbe Rüben-Ingwersuppe	22
Kartoffelsuppe mit bunter Einlage	23
Hochzeitssuppe	24
Kohlrabi-Spargelsuppe	26
Feiner Rohkostsalat	27
Kraut-Bowls	29
Marinierte Gelbe Rüben	30
Rote Rüben-Salat mit gerösteten Kicherbsen	32
Spätzlesalat	34
Tomatensalat mit Frischkäse	35
Spinatknödel auf mariniertem Krautsalat	36
Wintersalat mit Himbeerddressing	39

# Was Deftiges & Hauptspeisen

Allgäuer Spätzlepfanne	41
Buchweizen-Risotto	43
Bunte Kürbisgnocchi	44
Frischkäsetaler mit Tsatsiki	46
Gebackene Blaukrautsteaks	47
Gebackener Fetakäse mit Gurken-Kartoffelsalat	48
Gefüllte Kartoffelpflanzerl auf Rahmspinat	50
Grießschnitten in Gemüsesoße	52
Herzhafte Soße	54
Kartoffelpfanne	55
Kartoffelstrudel	57
Käsenockerl auf Gemüsebett	58
Liegende Krautkrapfen	61
Linsenbraten	63
Nudelsoße „Bolognese“	64
Paniertes Gemüse auf Kartoffelcreme	66
Pflanzerl mit Kartoffelsalat	69
Quinoabratlinge	70
Schuxen mit Kraut	71
Spargel-Risotto	72
Bärlauchpesto	72

# Brunch & Co.

Spinatknödel in Tomatensoße	74
Überbackene Käsewaffeln	76
Überbackene Pfannkuchen mit Wirsing	79

## Ostern

Rhabarbergelee	101
Gefüllte Eier	102
Käsebällchen	103
Spargel-Wraps	104
Pikante Ostertorte	107
Arme Ritter „de luxe“	108
Süßer Frühlingsgruß	109
Kaiserschmarrn-Torte	111

## Süße Schmankerl & Nachspeisen

Frischkäsenocken auf Birnenspalten	81
Apfel-Crumble mit Weinschaumsoße	82
Apfelstrudel mit Eierlikör	84
Buchweizen-Zwetschgenschnitten	87
Charlotten-Dessert	88
Grießnocken auf Grütze	90
Cremige Nocken auf Apfelkompott	92
Mini-Birnenstrudel	93
Weiße Schoko-Mousse	95
Topfenstrudel	96
Zwetschgenauflauf	99

## Was fürs „Herz“

Rote Rüben-Panna Cotta	113
Feuriges Supperl	114
Gefüllte Nudelherzen in Weinsoße	117
Sekt-Himbeercreme	118

## Weihnachten

Über-Nacht-Müsli	121
Winter-Crostini	121
Käsepralinen	122
Sternquiche	124
Kartoffel-Nusskuchen mit Kirschen	126